The Reformation begun in Switzerland by Zwingli, who was previously canon and priest of Zurich, and carried on by Œcolampadius, Bullinger, and others, produced the *Helvetic Confession*, drawn up at Basle by reformed Swiss theologians, in 1536. This Confession, after being accepted and signed by the reformed cantons and towns, was sent to the Lutheran divines assembled at *Smalkald* in 1537. In both the Helvetic and Smalkald Confessions the Papacy is condemned as the predicted antichristian power.¹

adeo futuram esse, cui verius et certius hæ Pauli descriptiones, convenire ac competere queant atque huic pontificio regno."—"Works," vol. iv., p. 537.

¹ "Art. Smalc. S. 347: Constat, Romanos pontifices cum suis membris defendere impiam doctrinam et impios cultus. Ac plane notæ ANTICHRISTI competunt in regnum papæ et sua membra. Paulus enim ad Thessalonicenses describens ANTICHRISTUM, vocat eum adversarium Christi, extollentem

The same great doctrine is taught in the valuable *Bohemian Confession* of 1573, which was composed of four Confessions of more ancient date.

John Calvin, that mighty theologian and reformer, whose works are published in fifty volumes, uttered upon this subject no uncertain sound. In his letter to the emperor Charles V., on the necessity of reforming the Church, he wrote as follows: "The *arrogance of antichrist* of which Paul speaks is, that he as God sitteth in the temple of God, showing himself that he is God. *For where, is the incomparable majesty of God* after mortal man has been exalted to such a height that his laws take precedence of God's eternal decrees ?

se super omne, quod dicitur aut colitur Deus, sedentem in templo Dei, tanquam Deum. Loquitur igitur de aliquo regnante in ecclesia, non de regibus ethnicis : et hunc vocat adversarium Christi, quia doctrinam pugnantem cum evangelio excogitaturus sit, et is arrogabit sibi auctoritatem divinam. Primum autem constat, papam regnare in ecclesiâ, et prætextu ecclesiasticæ auctoritatis et ministerii sibi hoc regnum constituisse.

“. . . Deinde doctrina papæ multipliciter pugnat cum evangelio, et arrogat sibi papa auctoritatem divinam tripliciter : primum quia . . . , secundo quia . . . , tertio quia . . . Hoc autem est se Deum facere, nolle ab ecclesiâ aut ab ullo judicari. . . . Hæc quum ita sint, cavere omnes Christiani debent, ne fiant participes impiæ doctrinæ, blasphemiarum et injustæ crudelitatis papæ. Ideo papam cum suis membris, tanquam regnum ANTICHRISTI, deserere et exsecrari debent.”